

Sarostwo w Piotrkowie  
EGZEMPLARZ  
Kolejność  
NOWY

Za StaroCena 10 groszy

Nr. 287

Piotrków—Tomaszów—Radomsko, poniedziałek, dnia 21 października 1935 r.

Rok XXI

# DZIENNIK NARODOWY

Codziennne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

Dziś w niedzielę 20 paźdz. turniej piłkarski dla DZIKICH DRUŻYN na boisku K.S. **CONCORDJI** (Budki) zgłoszenia graczy do Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego“ ul. Słowackiego 18.

KINO-TEATR  
**CZARY**  
w Piotrkowie

Dziś szczytowe arcydzieło sztuki filmowej p.  
**Niedokończona SYMFONJA**  
Nieśmiertelne melodie Franciszka Szuberta, porywający temperament pięknej Marty Eggerth

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”  
Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

KINO-TEATR  
**NOWOŚCI**  
w Piotrkowie

Walter, Gilewska, Sielański, Zacharewicz, Znicz rozśmiesza wszystkich w najnowszej komedji muzycznej będącej satyrą na podmiejskie pensjonaty  
**NIE MIAŁA BABA KŁOPOTU**

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”  
Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

**Podziękowanie**  
Wszystkim, którzy okazali nam współczucie i wzięli udział w pogrzebie drogich nam Złotok  
ś. † p.  
**JULJANA GRABOWSKIEGO,**  
a przedewszystkiem Przewielebnemu Duchowieństwu: Ks. Prałatomu Szabelskiemu, Ks. Profesorowi Bromskiemu, Ks. Dziekanowi Goździkowi za słowa otuchy, Ks. Kanonikowi Jelińskiemu, Ks. Proboszczowi Piance, Ks. Proboszczowi Psonce, Ks. Proboszczowi Krzyszkowskiemu, Ks. Kapelewskiemu za słowa pociechy, Ks. Doktorowi Olszewskiemu, Ks. Strózikowi, Ks. Olszackiemu i Ks. Stańczykowi, Czcigodnym Siostram Miłosierdzia z Towarzystwa Dobroczynności i ze szpitala św. Trójcy, Szanownym Kolegom Zmarłego, Panu Profesorowi Kenzemu i kolegom synów, oraz wszystkim znajomym i życzliwym składającą najserdeczniejsze podziękowanie z głębi zboliałych serc  
**Żona, Dzieci, Rodzeństwo i Rodzina.**

**ZAPEWNIENIE PRACY DLA MŁODEGO POKOLENIA**  
Doniosłe zarządzenia ministra spraw wewnętrznych  
Zapowiedź premiera M. Zydram-Kościńskiego, iż rząd widzi konieczność zapewnienia szerszych możliwości w otwarciu nowych dróg pracy dla młodego pokolenia, pragnąc je jak najściślej związać z interesami państwa i z zadaniem nieprzerwanego umacniania fundamentów Polski dzisiejszej i przyszłej — podjęta została przez ministra spraw wewnętrznych Wł. Raczkiewicza jako myśl wytyczna dla polityki personalnej w administracji państwowej.

Dla jak najpełniejszej i jak najszybszej realizacji zapowiedzi szefa rządu, minister Raczkiewicz wydał już pierwsze zarządzenie dla wojewodów i komisarza rządu na m. st. Warszawę, polecając zwrócić szczególną uwagę na młodzież wstępującą do służby państwowej, lub już pracującą w urzędach.  
Dla młodzieży tej, która ma być jak najstaranniej przygotowana do oczekujących ją zadań i szczerze przejętą zasadą „dobro Rzeczypospolitej najwyższym prawem” — będzie w miarę postępów fachowego przygotowania w sposób bezstronny otwierana coraz szersza droga do odpowiedzialnych stanowisk, dających możliwość

**Co dalej robi Komisja Rewizyjna w Sulejowie?**  
Głośna sprawa rewizji w ambulatorjum miejskiego ośrodka zdrowia w Sulejowie dokonana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej i jej wyniki ogromnie zainteresowały opinię publiczną nadpilnie go grodu.  
Komisja spisała podobno protokół utrzymany w bardzo ostrym tonie, który przedłożyła burmistrzowi Szustrowi żądając wyciągnięcia prawnych konsekwencji. W najbliższych dniach ma być zwołane w tej sprawie plenarne posiedzenie Rady Miejskiej, które między innymi zajmie się tą sprawą.  
Na tem posiedzeniu odczytany ma być obszerny referat z dokonanej rewizji gospodarki Magistratu i rachunków Komunalnej Kasy Oszczędności.

**Przykładna kara na niszcycieli ryb**  
We wczorajszym artykule naszego pisma p.t. „Ukarani Spólnicy Gorzenia” wkradła się pomyłka bowiem Sąd Grodzki w Piotrkowie pod przewodnictwem sędziego E. Gałaniewicza skazał Cyryl Jana i Ksyty Władysława, niepoprawnych łepiocieli ryb po 1 roku więzienia, zaś Władysława Borucha na 4 miesiące.  
Znany kłusownik rybny Jan Gorzeń z Sulejowa, który dzięki zeznaniu, według opinii policji w Sulejowie, pasera rybnego i opiekuna kłusowników Simy, Kuźmiński został uniewinniony ma w toku 4 nowe sprawy, których to rozpatrzenie przez Sąd należy oczekiwać w najbliższym czasie.

**Inspekcja**  
W dniu 22.X.1935 r. przybędzie do Piotrkowa p. inż. Teodor Szyszko Radca Wojewódzki w celu dokonania inspekcji zakładu elektrycznego, należącego do Sp. Akc. „Elektrownia w Piotrkowie”.  
P. inż. Szyszko będzie w dniu 22.X.1935 r. od godz. 11 do 12 przyjmować na miejscu w lokalu Starostwa pokój Nr. 4 zainteresowanych odbiorców prądu w celu umożliwienia im zgłoszenia ewentualnych zażaleń na niewykonanie przez Zakład Elektryczny warunków uprawnień Nr. 14.

**KONFERENCJA PRASOWA**  
Nie wszyscy u nas działacze i prezesi doceniają znaczenie prasy jako informatora opinii publicznej. Wyjątek w tym względzie stanowi Piotrkowska Ochotnicza Straż Pożarna, a zwłaszcza jej nowowybrany prezes p. radca Edward Węgorzewski, który po objęciu swego wielce zaszczytnego stanowiska zaprosił dziennikarzy na specjalną konferencję i zamierza podać do wiadomości szerokiego ogółu obywateli swe plany i zamierzenia w kierunku usprawnienia organizacji jakoteż zaspokojenia jej wszelkich poruszonych na łamach naszego pisma braków w ekwipunku.  
Godny podkreślenia przykład p. prezesa Węgorzewskiego i jego wogóle ceniona działalność na polu pracy w instytucji wyższej użyteczności jaką jest Straż Pożarna, spotka się niewątpliwie zarówno w sferach mieszkańców jakoteż władz administracji ogólnej, z życzliwym przyjęciem.

**Zjazd Kupiectwa**  
Wczoraj podaliśmy komunikat Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego w Warszawie w sprawie udziału w zjeździe ogólnopolskim jaknajszerszych warstw kupiectwa.  
Zjazd odbędzie w Krakowie dnia 29 listopada b. r., w programie przewidywane jest zbiorowe oddanie hołdu ś. p. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu

**KTO NIE CHCE BYĆ WROGIEM RADJA i mieć selektywny i częsty odbiór audycji TEN WINIEN NABYĆ RADJO ODBIORNIK O MINIMALNEM ŻUŻYCIU PRĄDU W FIRMIE:**

**ELEKTRON-RADJO**  
Wł. ST. SZYMAŃSKI  
PIOTRKÓW-TRYB. ul. SŁOWACKIEGO 22  
Na składzie wszelki sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje.

**Kronika filmowa**  
„CZARY” — Niedokończona symfonia. Obraz wiedeński poświęcony pamięci wielkiego kompozytora Franciszka Szuberta, to rzeczywiście wspaniałe arcydzieło sztuki filmowej. Przed słuchaczami roztoczyły się smętne i marzące melodie Szuberta wiecznie żyjącego w umysłach i sercach wiedeńczyków i wszystkich ludzi połączonych węzłami kultury.  
Artysta Jan Jaray stworzył doskonałą sylwetkę tego nieśmiertelnego kompozytora a czarującą piękną Martę Eggert znaną jako partnerka naszego mistrza Jana Kiepury, kreowała rolę trochę ekscentryczną a jednak głęboko uczuciowej hrabianki Esterhazy.  
Muzyka i udźwiękowanie tego obrazu oraz jego świetna reżyserja mogą zachwycić każdego, zwłaszcza inteligenta, któremu dają wyjątkową ucztę duchową. Zdjęcia i dekoracje oraz gra pozostałych członków artystycznego zespołu dostrajają się w tym filmie do całości doskonale tworząc pod każdym względem arcydzieło jakiego spotykamy tak rzadko na ekranie. Obraz winni wszyscy obejrzeć.

**Na falach eteru Europejczyk się bawi**  
W jednym z pawilonów tegorocznej Wystawy Światowej w Brukseli, uderza oczy zwiedzających niezwykle pomysłowy eksponat, wystawiony przez jakąś bogatą agencję reklamową. Ekspozycja symbolizowała ma znaczenie reklamy w życiu współczesnym, a jednocześnie ilustruje całą treść wystawy brukselskiej, gdzie największy nacisk położył na osiągnięciu poprzez reklamę — jaknajwiększej ilości zwiedzających, a jednocześnie, na jaknajdokładniejszym zareklamowaniu państw, biorących udział w wystawie. Reklama ta przystroiliła się w szatę rozrywki najbardziej emocjonującej, drażniąc ciekawość i dopingując głód wrażeń, jakich zaznać można w „parku atrakcyj” niemających sobie równych w świecie”. W feljetonie radiowym, jaki w dniu 22 b.m. o godz. 22.45 wygłosi znana publicystka Kazimiera Muszalska — zapozna słuchaczy prelegentka z tym właśnie parkiem atrakcyj na wystawie brukselskiej i opowie nam jednocześnie „jak się europejczyk bawi”.  
**Film rysunkowy**  
Film rysunkowy ma wielu miłośników: w kinach publiczność zaśmiewa się z przygód Mickey Mouse i Trzech Świnek, świetnych karykaturek grających jak prawdziwi artyści. Interesuje nas jak powstaje taki film, nagrany nie przez ludzi, a świetnie narysowane figurki. W dniu 22.X. (wtorek) o godz. 17-ej amatorzy filmu rysunkowego dowiedzą się ciekawych rzeczy z radiowego odczytu dr. Jerzego Baumgartena p.t. „Film rysunkowy”, z cyklu „Wielkie i małe wynalazki”.  
**Fale morskie zagrażają duńskiej rozgłośni**  
W tych dniach radio duńskie uchwalilo wyasygnować 50.000

**Miłość i zbrodnia**  
SENSACYJNA POWIEŚĆ EROTYCZNA  
— Swoim przykładem zdziała więcej, niż dobrą radą i upomnieniem — pisał do przełożonej schroniska.  
Matka Anna kilka razy przeczytała ten list. Na ustach jej zajaśniał dobrotliwy, pełen zrozumienia uśmiech.

Gryzelda po rozmowie z hrabią udała się do Gildy. Dziecko jednak jeszcze spało. Wtedy Gryzelda pobiegła na górę do swoich pokoi. Chciała się uspokoić po tem wielkiem przeżyciu, które wstrząsnęło jej całą istotą.  
Gdy znalazła się u siebie, padła na kolana i ukryła twarz w dłoniach. Dusza jej śpiewała radośnie. Dziękowała Bogu, że udało się jej ulżyć nieco smutnej doli hrabięgo. A jednocześnie modliła się, aby Bóg uczynił cud, aby wszyscy mogli się przekonać o niewinności tego nieszczęśliwego człowieka.

Podczas gdy zanosila pod niebiosami żarliwe modły, usłyszała nagle cichy szmer. Podniosła oczy, i zdumiona ujrzała, że portret, stanowiący drzwi szafki ściennej, porusza się w zawiasach. Szafka otworzyła się nagle. Zerwała się i podeszła do szafki. Doznawała przytem dziwnego uczucia, którego nie potrafiła sobie wytłomaczyć.  
— Jak się to stało, że drzwi same się otworzyły? Pamiętam dobrze, że zamknęłam szafkę, a przecież zamek jest doskonały — myślała.  
Dalszy ciąg nastąpi

koron na roboty przy regulacji wybrzeża, ponieważ rozgłośnia Kalundborg, wybudowana na wąskim półwyspie, jest obecnie zagrożona. Burze przeszłoroczne zmniejszyły o kilka metrów teren, na którym stoją budynki i wieże z antenami; a wciągu ostatnich tygodni okolicę nawiedziły orkany, przy których ubytek ładu przybrał zastraszające rozmiary. Roboty dla zabezpieczenia ładu przed dalszemi szkodami są już w pełnym toku.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi złotych 2.50 z dostawą zł 3, kwartalną złotych 7, z przesyłką zł 8  
CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Wydawca i Redaktor Bronisław Kalwary.  
„Drukarnia Krajowa” Pracowników Drukarskich, Piotrków Sienkiewicza 14.